
「おかず畑 たけのこ煮 ミニ」に関するお詫びとお願い 

 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社商品「おかず畑 たけのこ煮 ミニ」で使用しております「かつおエキス調味料」

に本来使用していない原材料（カラメル）が配合されていたことが原材料購入先より連絡があり

ました。このことにより、当商品の原材料表示が不適正であることが判明した為、下記商品を自

主回収させていただくことといたしました。 

なお、対象商品の安全性に問題はなく、健康への影響はございません。 

つきましては、大変お手数ですが、下記の送付先まで着払いで、商品のご送付をお願い申し上

げます。後日、商品代金をクオカードにて返送させていただきます。 

お客様ならびに関係の皆様には、多大なるご迷惑をおかけいたしますこと、深くお詫び申し上

げます。 

今後さらに管理体制を強化し、再発防止に努めて参りますので、何卒、ご理解とご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

２０１９年８月３１日 

フジッコ株式会社 

 

記 

 

【対象商品】   「おかず畑 たけのこ煮 ミニ」 

内容量 ７０ｇ 

ＪＡＮコード ４９０２５５３０３５７５０ 

賞味期限 ２０１９年１１月１８日以前のもの 

【対象エリア】  全国 

【送付先】    フジッコ株式会社 お客様相談室 

住所 〒６５０－８５５８ 神戸市中央区港島中町６丁目１３番地４ 

【お問合わせ先】 フジッコ株式会社 お客様相談室 

フリーダイヤル ０１２０－０７８１２６ 

【受付時間】   午前９時から午後５時まで（土・日・祝日を除く） 

※ ８月３１日（土）、９月１日（日）は受付しております。 

 

※ ご送付（常温可）に当たりましては、確実な手配のため郵便番号・ご住所・お名前・お電話

番号を明記くださいますようお願い申し上げます。お知らせいただきましたお客様の情報は

本件についてのみ使用し、その他の目的のためには一切使用いたしません。 

 

以 上 


